
Página 29584Número 273 Lunes, 26 de noviembre de 2018

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

7058 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se resuelve la convocatoria para la provisión por el 
procedimiento de libre designación, del puesto de Director Médico 
de la Gerencia del Área de Salud VIII, Mar Menor, que tuvo lugar 
por medio de la Resolución del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 24 de octubre de 2018 (BORM núm. 252, 
de 31 de octubre).

1.º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 24 
de octubre de 2018 (B.O.R.M. número 252, de 31 de octubre) se convocó para su 
provisión por el procedimiento de libre designación, el puesto de Dirección Médica 
de este Organismo, de conformidad con lo establecido en la Ley 5/2001, de 5 de 
diciembre, del personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, modificada 
por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (B.O.R.M. núm. 275 de 24 de noviembre 
de 2015).

2.º) De conformidad al contenido de base específica cuarta de la 
convocatoria, la idoneidad de los solicitantes para los puestos de trabajo 
convocados es de libre apreciación por el Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud, previa propuesta, sin carácter vinculante, del titular del centro directivo 
al que se encuentre adscrito.

3.º) Según lo anterior, el Director Gerente del Área VIII ha emitido propuesta 
de idoneidad para la cobertura de la plaza de Director Médico Asistencial a favor 
de don Lázaro de Castro Peral. 

A la vista de ello, en ejercicio de las funciones asignadas por el artículo 
7.2.g) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio 
Murciano de Salud, que atribuye al Director Gerente al competencia para 
aprobar los nombramientos que se deriven de los procedimientos de provisión 
de puestos,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar a don Lázaro de Casto Peral, en el puesto de Director 
Médico, que fue convocado por medio de la resolución del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud de 24 de octubre de 2018 (B.O.R.M. número 252, de 
31 de octubre).

Segundo.- De conformidad al contenido de la base específica sexta de la 
convocatoria la toma de posesión del puesto adjudicado será al día siguiente de la 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la presente Resolución.

Tercero.- El personal designado, al ser un puesto de libre designación, 
podrá ser cesado discrecionalmente por el Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud.

NPE: A-261118-7058



Página 29585Número 273 Lunes, 26 de noviembre de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Cuarto.- El personal estatutario designado, una vez nombrado como 
personal directivo, será declarado en situación de servicios especiales. En 
consecuencia, tendrá derecho al cómputo del tiempo que permanezca en esta 
situación a efectos de antigüedad, reconocimiento de trienios, carrera profesional 
y derechos pasivos, así como a la reserva de la plaza de origen.

Quinto: Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se 
podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el 
plazo de un mes a contar a partir del día siguiente a su publicación, conforme a 
lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 22 de noviembre de 2018.—El Director Gerente, Asensio López 
Santiago.

NPE: A-261118-7058


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10171/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial en el nivel I de la carrera profesional del personal estatut
	10211/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión por el procedimiento de libre designación, del puesto de Director Médico de la Gerencia del Área de Salud VIII, Mar Menor, q
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	9811/2018	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia de inscripción de constitución de la Fundación Amás.
	Consejería de Hacienda
	10208/2018	Propuesta de resolución provisional de concesión de becas de postgrado en Estadística e Informática Aplicada a la Estadística, a desarrollar en el Centro Regional de Estadística de Murcia, convocadas mediante Orden de 21 de septiembre de 2018, 
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	9801/2018	Anuncio de la Dirección General Energía y Actividad Industrial y Minera, sobre otorgamiento de la concesión directa de explotación denominada “La Pulga” n.º 22.261 sita en término municipal de Jumilla (Murcia).
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	8786/2018	Solicitud de autorización de vertido en el terreno de las aguas residuales de una planta de envasado de agua mineral, mediante filtración. Expte. SV-5/2018.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Cinco de Murcia
	9842/2018	Juicio verbal 1.095/2017.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	9943/2018	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al 4.º trimestre de 2017.
	Torre Pacheco
	9243/2018	Organización y funcionamiento. Sustitución del Alcalde-Presidente.
	9537/2018	Edicto de rectificación de las bases para la provisión mediante concurso-oposición por promoción interna de una plaza de Cabo de la Policía Local.
	Yecla
	10127/2018	Convocatoria de subvenciones en el ámbito de los programas de Fomento del Comercio Local. Ejercicio 2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-11-23T13:59:04+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



